

SCHOOL BASED ASSESSMENT-2023
ETHICS
GRADE – 2 (ORAL ASSESSMENT)

General Instructions

Take color print of the paper. Paper consists of following five types of questions.

1. Multiple Choice Questions (MCQs)
2. Fill in the blanks
3. True / False
4. Short Questions
5. Identification of pictures

Teacher will ask 04 parts in random from each student from each type of question and twenty parts in total. Teacher will count the correct answers and will multiply it by 5 to get the total marks obtained by the student. For example: Teacher asks 04 parts from each question (20 in total) and if a student provides answers of 17 parts correctly, then teacher will award (17 x 5 = 85) eighty five marks to that student.

Teacher can ask questions in Urdu / English medium as per medium of instruction of the students.

عمومی ہدایات

پیپر کا ترجمہ صرف ایک رنگ دار پرنٹ نکلوائیں جو ٹیچر زبانی امتحان لینے کے لیے استعمال کرے گا۔ پیپر پانچ طرح کے سوالات پر مشتمل ہے۔

1. کثیر الانتخابی سوالات
2. خالی جگہ پر کرنا
3. صحیح / غلط سوالات
4. مختصر سوالات
5. تصاویر کی پہچان

استاد ایک طالب علم سے ہر سوال سے چار اجزا اور پورے پیپر سے کل بیس (20) اجزا پوچھیں۔ استاد صحیح جوابات گنیں اور اس کو 5 سے ضرب دیں۔ یہ نمبر طالب علم کے کل حاصل کردہ نمبر ہوں گے۔ مثال کے طور پر استاد ہر سوال سے چار اجزا پوچھتا ہے اور طالب علم بیس میں سے 17 کا صحیح جواب دیتا ہے تو استاد طالب علم کو (17 x 5 = 85) پچاسی نمبر دے گا۔

استاذہ طلباء سے اردو / انگریزی زبان میں سوالات پوچھ سکتے ہیں۔

Q.NO.1. Ask any four parts from the following Multiple-Choice Questions (MCQs) and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل کثیر الانتخابی سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

(i). **Heaven is under the feet of:**

(i). جنت قدموں تلے ہے :

- a) mother کے ماں b) father c) sister d) بہن کے باپ کے

(ii). **Hinduism has Purans:**

(ii). ہندو دھرم میں پران ہیں :

- a) sixteen سولہ b) eighteen c) twenty d) بیس اٹھارہ

Q.NO.3. Ask any four parts from the following True or False (T/F) questions and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل صحیح/غلط سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

- (i) Sikhs do not believe in one God. (i) سکھ ایک خدا پر یقین نہیں رکھتے۔
- (ii) Christians believe in the Trinity. (ii) مسیحی تثلیث کو مانتے ہیں۔
- (iii) Teachers hold the status of parents. (iii) اساتذہ والدین کا درجہ رکھتے ہیں۔
- (iv) Sri Guru Nanak died in 1540 A.D. (iv) سری گورو نانک صاحب نے 1540ء کو دنیا سے پردہ کیا۔
- (v) The concept of Ishwar is described in the Bhagavad Gita. (v) بھگوت گیتا میں ایشور کا تصور بیان کیا گیا ہے۔




Q.NO.4. Ask any four parts from the following Short Questions and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل مختصر سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

- (i). Describe two miracles of Lord Jesus Christ. (i) خداوند مسیح کے دو معجزے بیان کریں۔
- (ii). When did Sikhism begin? (ii) سکھ مذہب کا آغاز کب ہوا؟
- (iii). What is the harm in lying? (iii) جھوٹ بولنے سے کیا نقصان ہوتا ہے؟
- (iv). What was the cause of Lord Shri Krishna's fame? (iv) شری کرشن بھگوان کی وجہ شہرت کیا تھی؟
- (v). What is the name of religious book of Sikhs? (v) سکھوں کی مذہبی کتاب کا نام کیا ہے؟

Q.No.5. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 5۔ مندرجہ ذیل تصاویر کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے میچنگ کریں۔ کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

	کالم "B" / ب	کالم "A" / الف
(i)	سری گوردانک صاحب جی Sri Guru Nanak Sahab Ji	
(ii)	توریت The Torah	
(iii)	خاندان family	
(iv)	مسیحوں کی عبادت گاہ The place of prayer for Christians	
(v)	شری کرشنا بھگوان god Shiri Krishna	